
Consorzio per le

AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE AREA AMMINISTRATIVA
Ufficio Gestione Contenzioso
18/17-

Oggetto: Annullamento Decreto n. 456/DA del 30/9/2020 relativo al conferimento dell' incarico
all'aw. MATAFU' CARMELO nel Giudizio di opposizione alla procedura esecutiva
azionata da MUSARRA GRAZIO.

DECRETO DIRIGENZIALE N. f^ZZ^/DA del 23 NOV 2Q2Q

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
Premesso che con Decreto n. 456/DA del 30/9/2020, che si allega, è stato formalizzato l'incarico
legale in favore dell'Avv. Carmelo Matafù per proporre opposizione all'Atto di Precetto promosso da
Musarra Grazio, impegnando la spesa di € 1.320,50 al cap. 42 del Bilancio 2020;
Che a seguito della sottoscrizione di Atto transattivo il Sig. Musarra Grazio ha, tra l'altro, rinunciato
alla procedura esecutiva avviata e, pertanto, l'Avv. Matafù con nota del 9/11/2020, che si allega ha
rinunciato al mandato, dichiarando di non aver maturato alcun compenso;
Che occorre quindi procedere ali'annullamento del Decreto di incarico sopra citato, per estinzione del
giudizio;
Visto l'art. 43 del D.lgs. 118/2011 e smi. che dispone in materia di esercizio prow. e gestione
provvisoria;
Vista la nota prot. 18031 del 27/7/2020 con la quale il Direttore Generale di questo Ente ha chiesto
all'Assessorato Regionale Infrastnitture, l'autorizzazione al prosieguo della gestione provvisoria
fino al 30 Settembre 2020;
Vista la nota prot. 35480 del 6/8/2020 con la quale l'Ass.to Regionale Vigilante Infrastnitture e
Mobilità autorizza la gestione provvisoria fino al 30/9/2020 e quindi l'effettuazione di spese
necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali gravi e certi all'Ente , nonché le spese che
assumono rilevanza sotto il profilo dell'ordine pubblico e della sicurezza stradale;
Ritenuto che la mancata effettuazione della spesa che si intende effettuare con il presente
provvedimento comporterebbe danno patrimoniale certo e grave all'Ente;
Accertato che ai sensi della L.R. 10/2000 spetta allo scrivente l'adozione degli atti e dei provvedimenti
amministrativi;

D E C R E T A

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati:
• Prendere atto della rinuncia all'incarico comunicata dall'Avv. Carmelo MAtafù con nota del

9/11/2020 che si allega;
• Annullare il Decreto di incarico n 456/DA del 30/9/2020 relativo al conferimento dell'incarico
all'aw. MATAFÙ' CARMELO nato a Librizzi il 30/9/1957 cod. fise. MTFCML57P30E571C
per rappresentare e difendere il CAS, giudizio di opposizione alla procedura esecutiva promossa
da MUSARRA GRAZIO;

• Trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza e
per annullare l'eventuale impegno assunto.

E Responsabile dell'Uff. Contenzioso
Dott. Giuseppe Mangraviti

II Dirigente Amministrativo
Dott. Donatella Puliatti


